‘travnikov, ampak poleg gozdov le njive (Srbom je namreé

primanjkovalo zZiveza in vsled tega so bili prisiljeni, kolikor

* Marburger Taschenbuch, I Bd.
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170 Casopis za zgodovino in narodopisje.
mozno, sveta izpremeniti v polje), in konéno utegne Dbiti
hisa st. 14,

Nekak spomin na nekdanje posestnike Skok bo paé tudi
to, da se tukaj njive orjejo v razliécnih smereh (Blockform) in
ne v isti smeri, kakor pri vseh bliznjih vaseh (Gewannenform).

Priloga I.

1574, dne 3. avgusta, Dunaj.

Maksimilijan 11. podeli potom ogrske deorne kance-
larije plemstvo wojoodu koprioniskemu Radosavu Bako$
in njegowvim bratom Raleta, Peak in Ogman.

Kopija M. Slekovca.

Nos Maximilianus Secundus Dei gratia electus Romanorum
Imperator semper Augustus, ac Germaniae Hungariae, Bohemiae,
Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae, Ramae, Seruiae, Gallitiae, Lodo-
meriae, Cumaniae, Bulgariaeque etc. Rex Archidux Austriae,
Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae,
Marchio Morauiae, Dux Lucemburgae ac superioris et inferioris
Silesiae, Wirtenbergae et Thekae, Princeps Sueuiae, Comes
Habspurgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae, Landgrauius
Alsatiae, Marchio Sacri Romani imperiy supra Anasum, Bur-
gouiae ac superioris et inferioris Lusatiae, Dominus Marchiae
Sclauoniae, Portus Naonis et Salinarum etc. Memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes, quibus expedit vniuersis.
Quod Nos cum ad nonullorum fidelium nostrorum humilimam
supplicationem nostrae propterea factam Maiestati. Tum vero
attentis et consyderatis fidelitate et fidelibus seruitijs fidelis
nostri Agilis Radozaw Bakos, Wayvodae nri Kapronczgi, quae
idem Sacrae preprimis Regni nostri Hungariae Coronae et deinde
Maiestati nostrae pro locorum et temporum varietate fideliter

. et vtiliter exhibuisse et impendisse ac in futurum quoque exhi-

bere et impendere velle dicitur. Cum igitur ob hoc, tum vero
et gratia et munificentia Nostra Regia, qua quosque de Nobis
et Republica Christiana benemeritos ac virtutis colendae studiosos,
Antecessorum nostrorum diuvorum quondam Hungariae Regum
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exemplo prosequi eisque certa virtutum suarum monumenta,
quae ad maiora quoque praestanda eos incitare poffent, decer-
nere consucuimus, Eundem Radozan Bakos et per eum Raletham,
Peak et Ogman similiter Bakos, fratres suos carnales, e statu
et conditione ignobili in qua hactenus perstitisse dicuntur, de
Regiac Nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali exemptos,
in’ coetum et numerum verorum Regni nostri Hungariae partium-
que ei subjectarum Nobilium duximus cooptandos, annumerandos
et adscribendos. Annuentes et ex certa nostra scientia animoque
deliberato concedentes, Vt ipsi a modo imposterum omnibus
illis gratijs, privilegijs, libertatibus; iuribus, praerogativis et
immmunitatibus, quibus caeteri veri Regni nostri Hungariae
partiumque ei subiectarum Nobiles hactenus quomodolibet de
iure vel consuetudine vsi sunt et gauisi, vti, frui et gaudere
perpetuis semper temporibus possint et valeant haeredesque et
posteritates ipsorum vtriusque sexus vniversae valeant atque
possint. In cuius quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et
clementiae ac liberalitatis téstimonium veraeque Nobilitatis
signum haec Arma siue Nobilitatis insigniﬁ SCVTVM vero
militare erectum rubei coloris in fundo caput Turcicum cruore
madens continens, superque illud ex superiori dextro scuti an-
gulo brachium hominis caesio colore amictum ¢t frameam nudam
tenens prominere cernitur. Scuto incumbentem galeam militarem
clausam ferto militari aliud hominis brachium priori per omnia
conforme proferen. ornatam. A summitate galeae lacinijs hinc
rubei et crocei illinc caesij et aurei colorum in vtrumque Scuti
latus defluentibus illudque decenter adornantibus. Prout haec
omnia in principio seu capite praesentium literarum nostrarum
Pictoris manu et artificio proprijs suis coloribus recte depicta
esse cernuntur. Eidem Radozan Bakos ac per eum dictis Ralethae,
Peak et Ogman similiter Bakos fratribus suis carnalibus ipsorum-
que haeredibus et posteritatibus vtriusque sexus vniversis
gratiose danda duximus et conferenda. Decernentes et ex certa
nostra scientia animoque deliberato concedentes. Vt ipsi a modo
imposterum futuris semper temporibus eadem Arma seu Nobili-
tatis Insignia instar aliorum Regni nostri Hungariae partiumque
ei subiectarum Nobilium omnibus iuribus, praerogatiuis, indultis
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libertatibus et immunitatibus, quibus eidem vel natura vel con-
suetudine vsi sunt et gauisi, utantur atque gaudent vbique in
praelijs, certaminibus, hastiludijs ...camentis duellis manomachijs
et alijs omnibus et quibusuis exercitijs militaribus et Nobili-
taribus Necnon sigillis suis corronis, auleis annulis vexillis
clypeis tentoriis domibus generaliter vero in quarumlibet rerum
expeditionum generibus sub ... et sincerae Nobilitatis titulo; quo
eos ac haeredes ipsorum vtriusque sexus vniversos ab omnibus
cuiuscumque  status, dignitatis, conditionis et praeeminentiae
homines existant, dici, nominari haberique et reputari volumus,
ferre, gestare illisque vti, frui et gaudere possint et valeant
haeredesque et posteritates ipsorum vtriusque sexus universae
valeant atque possint. Imo damus et concedimus praesentium
per vigorem In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam
praesentes literas nostras, secreto sigillo nostro, quo vt Rex
Hungariae vtimur impendenti communitas Eidem Radozaw Bakos
ac per eum dictis Ralethae, Peak et Ogman similiter Bakos,
fratribus suis carnalibus ipsorumque haeredibus et posteritatibus
vtriusque sexus vniversis dandas duximus et concedendas. Datum
per manus fidelis nostri Nobis dilecti Reuerendi Ioannis Listij
Episcopi Ecclesiae laurien locique eiusdem Comitis perpetui
Consiliarij et Aulae nostrae Summi Cancellarij in Civitate nostra
Viennae Austriae Tertia die Mensis Aungusti Anno  domini
Millesimo Quingentesimo Septuagesimo quarto. Regnorum nostro-
rum Romani duodecimo Hungariae ac aliorum vndecimo Bohemiae
vero anno vigesimo sexto VENERABILIBVS in Christo patribus
dominis Georgio Draskowith Colocen et Bachien Ecclesiarum
Canonice vnitarum electo  Archiepiscopo, Stephano Radetio
Angrien praefato Georgio Draskowith Zagrabien, Paulo Borne-
myzza Transsylvanien, Gregoiro Bornemyzza Varadien. loanne
Monozloy Quiqueecclesien, Stephano Feierkewy Wesprimien,
praecfato loanne Listhio laurien, codem Paulo Bornemyzza, gu-
bernatore Nitrien, loanne ab Wylak Vacien, Balthasare Mellegh
Chanadien, Zacharia Mofloszy Timmen ac Georgio Sywkowich
Segnien., nec non Administratore Modrusien. Ecclesiarum
Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus Strigonien Sede
Archiepiscopali, Boznen item et Sirmien Sedibus Episcopalibus
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- vacantibus. ITEM Spectabilibus et Magnificis, Comite Nicolas de
Bathor, Iudice Curiae nrae, praedicto Georgio Draskowith,
Regnorum nrorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae Bano,
Comite Georgio de Zriny Tauernicorum, Ladislao Banfly de
Alsolyndwa Agazowan, Balthasare de Batthyan, Dapiferorum,
loanne Pethew de Gerfie, Cubiculariorum, loanne Balafla de
Gyazmath lanitorum, Michaele Warday de Kiswaarda, Pincer-
narum Nostrorum Regalium Magistris, caeterisque quam plurimis
Regni nostri Comitatus tenentibus et honores,